ANO II - EDIÇÃO 199 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 024/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 017/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS, DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: INVISTA PUBLICIDADE EVENTOS E EDITORA GRAFICA LTDA
CNPJ: 07.251.676/0001-05
ENDEREÇO: Rua Área Leão, n° 735, Bairro Centro/Norte, Município de Teresina-PI.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de março de 2022.

Altos (PI), 28 de março de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 3E52C1FCA49A4

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 017/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n° 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
INVISTA PUBLICIDADE EVENTOS E EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ:
07.251.676/0001-05 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), com vigência até o dia 31/12/2022 (trinta
e um de dezembro de dois mil e vinte e dois), conforme proposta comercial que
faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 28 de março de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 518BC42ECF704

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01
Coordenação Geral de Licitações e Contratos

AVISO DE RETOMADA DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2022
CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

Objeto: Aquisição de medicamentos e produtos hospitalares, material odontológico e
materiais laboratoriais e laboratório de prótese, para atender as futuras e eventuais
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal desta Municipalidade.
CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS PARA JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
• DISTRIBUIDORA PAG MENOS, CNPJ Nº 08.714.895/0001-38, representada pelo
seu procurador o Sr. WILAON BARROSO DE CARVALHO, CPF Nº 463.292.343-53.
• DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 08.516.958/0001-
41, representada pelo procurador o Sr. LIVIO MARCIEL DE MOURA ALMEIDA, CPF Nº
038.102.713-90.
• MAIS SAÚDE EIRELLI EPP, CNPJ Nº 10.436.813/0001-82, representada pelo
procurador o Sr. JOISON GOMES MACEDO, CPF Nº 032.923.073-50.
• M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
33.836.848/0001-04, representada pelo seu sócio administrador o Sr. MISAEL ALVES DE
MORAIS NETO, CPF Nº 877.612.893-87.
• ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI, CNPJ Nº 03.748.673/0001-
12, representada pelo procurador o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS NERY NETO, CPF Nº
021.259.963-16.
• 3ª DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 12.973.088/0001-07,
representada pelo procurador o Sr. JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS, CPF Nº
386.972.113-87.
• SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 03.894.963/0001-74, representada pelo
procurador o Sr. CARLOS MACIEL ALENCAR DE OLIVEIRA, CPF Nº 042.056.983-99.
• ÓTIMA DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 05.577.401/0001-22, representada pelo
procurador o Sr. ELVIS DE RESENDE LIMA, CPF Nº 006.591.213-60.
• MEDICAR MED LTDA, CNPJ Nº 35.517.881/0001-05, representada pelo procurador
o Sr. GONÇALO MARCOS BENTO DE MACEDO, CPF Nº 650.711.823-00.
• PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, CNPJ Nº
42.247.960/0001-06, representada pelo seu sócio administrador o Sr. LUCIANO TEIXEIRA
SOARES, CPF Nº 395.079.553-72.
• DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELLI, CNPJ Nº 02.470.780/0001-69, representada
pelo seu sócio administrador o Sr. DONALDO GIE NOGUEIRA, CPF Nº 151.012.663-53.
A Sra. Pregoeira oficial do Município de Pimenteiras/PI, leva ao conhecimento dos
interessados, que a retomada da sessão pública para divulgação do resultado da Diligência,

ID: 2115419E3A964

Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras – Piauí.
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br

abertura das Propostas de Preços e Habilitação das empresas credenciadas realizar-se-á
no dia 04 de abril de 2022, às 08hrs 00min, no mesmo local indicado no edital.

Registre-se, publique-se, intimem- se.

Pimenteiras - PI, 28 de março de 2022.

____________________________________
Gerlucia Pimentel Feitosa

Pregoeira

úi~ DIÁRIO OFICIAL
,.;:;!DASPREHIIURASPIAUIENSES

•
(

1l PIMENTEIRAS

LTOS
PARA CADA VEZ MELHOR

l110hl'i

CADA VEZ MELHOR

-J<LTOS
PARA ODOS
+> º""'' '';:; ;;;;u+

CADA VEZ MELHOR